РОВЕНЬСКАЯТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 августа 2024 года №51/315-1
Об организации работы по выбораморганов ученического самоуправленияв общеобразовательных учрежденияхРовеньского района

В целях повышения правовой культуры избирателей (участниковреферендума), совершенствования системы правового обучения участниковизбирательного процесса, развития молодёжного интереса к процессуорганизации и проведения выборов, повышения уровня доверия к выборам иреферендумам, Ровеньская территориальная избирательная комиссияпостановляет:1. Предложить управлению образования администрации Ровеньскогорайона:- продолжить обучение будущих избирателей избирательному праву,организовав проведение во всех общеобразовательных школах районамероприятий по определению структуры органов ученическогосамоуправления, принятие в соответствии с этой структурой конституций,уставов, положений, проведение выборов соответствующих органовученического самоуправления с соблюдением избирательных технологий;- провести выборы соответствующих органов ученическогосамоуправления с соблюдением избирательных технологий до 1 октября2024 года;- обеспечить информационное сопровождение проведениямероприятий по выборам органов ученического самоуправления на сайтах,социальных сетях общеобразовательных учреждений района;- до 3 октября 2024 года направить в Ровеньскую территориальнуюизбирательную комиссию информационные материалы с фотографиями опроведении мероприятий по формированию органов ученическогосамоуправления;- представить на заседании избирательной комиссии района в октябре2024 года обобщенную информацию об итогах проведения выборов органовученического самоуправления в общеобразовательных учреждениях района.

2. Разместить настоящее постановление на странице Ровеньскойтерриториальной избирательной комиссии на официальном сайтеИзбирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить напредседателя Ровеньской территориальной избирательной комиссииЕ.В.Макарову.
ПредседательРовеньской территориальнойизбирательной комиссии Е.В. Макарова
СекретарьРовеньской территориальнойизбирательной комиссии А.В. Евтухова